בפני כבוד השופט רונן פיין

תובעים
1. צבי ציגלר
2. ציפורה שולביץ
3. יהודית פיינטוך
4. רחל אלואיל

נגד

נתבעת מירון מושב עובדים

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]](#)

[פקודת האגודות השיתופיות](#): סע' 2, 31, (1)31, (2)31, 39, (6)39, 40

[תקנות האגודות השיתופיות \(חברות\)](#), תשל"ג-1973: סע' 1(א), 2, א3, [בתקנת משנה \(ב\) א3](#), 1(א)5, 7(א)

ספרות:

[דניאל פרידמן, דיני עשיית עושר ולא במשפט \(מהד' 2, 1998\)](#)

[ג' שלו, דיני חוזים - החלק הכללי](#)

כתבי עת:

[ס' אוטולנגי, "ההסדרים המשפטיים בנוגע לירושת משק במושב עובדים", עיוני משפט, כרך ט \(תשמ"ג-תשמ"ד\) 469](#)

מיני-רציו:

התובעים טענו כי במסגרת הסכם המעטפת להסדרת חובות האגודה לנושיה (להלן: "המעטפת" / "ההסדר") שילמו בעלי הנחלות לקופת ההסדר סכומי כסף שונים, באופן לא שוויוני וללא יחס לגובה החוב האישי הרשום על שם מי ששילם. התובעים שילמו סך של 161,987 ₪ לסילוק החוב שהוטל על הנחלה, לפי פסק המשקם אשר ניתן בהתאם להוראות חוק הסדרים המגזר החקלאי משפחתי, התשנ"ב – 1992, בתיק מס' 3/1/5/56 מיום 29/10/2008 (צורף לתצהיר ציגלר וסומן 4) (להלן: "פסק המשקם").

בכתב התביעה מפרטים התובעים כי לאור החלטת ועד האגודה מיום 19/8/2009 (צורפה לתצהיר ציגלר וסומנה 5) אשר אושרה באסיפה הכללית של הנתבעת (להלן: "ההחלטה"), החל מחדש ספטמבר 2009 חילקה הנתבעת לרוב בעלי הנחלות עודפי כספים שהצטברו כתוצאה מתשלומי יתר בהסדר המעטפת, סך של 50,000 ₪ לכל נחלה.

המסגרת הנורמטיבית - חברות באגודה:

סעיף 2 בפקודת האגודות השיתופיות (להלן: "הפקודה") מגדיר מיהו חבר אגודה (ההדגשות שלי. ר.פ.):

"חבר" - כולל אדם המצטרף לבקשה לרישום אגודה ואדם אשר נתקבל כחבר לאחר רישומה בהתאם לתקנות האגודה ולפקודה זו ולתקנות שהותקנו על פיה;

סעיף 2 לתקנות האגודות השיתופיות (חברות), תשל"ג-1973 (להלן: "התקנות") קובע את הדרך להתקבל כחבר באגודה (ההדגשות שלי. ר.פ.):

"2. (א) אדם הרוצה להתקבל כחבר באגודה יגיש לה בקשה בדרך הקבועה בתקנות האגודה.
(ב) קבלת חבר באגודה תהיה בדרך הקבועה בתקנות שלה."

פרק ב' לתקנון מפרט את תנאי החברות באגודה לרבות נוסח כתב ההתחייבות עליו נדרש לחתום מי שמבקש להתקבל כחבר באגודה, פרוצדורת הגשת הבקשה, החלטת וועד הנהלה ואישור האסיפה.

בנוסף תישא הנתבעת בהוצאות התובעים בסך של 3,000 ₪ ובשכ"ט עו"ד בסך 15,000 ₪.

כל הסכומים הנ"ל ישולמו לתובעים, באמצעות ב"כ, תוך 30 יום מהיום שאם לא כן יישאו סכומים אלה הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד תשלומן המלא בפועל.

**זכות ערעור לבית המשפט המחוזי, כדין.**

המזכירות תמציא פסק הדין לב"כ הצדדים בדואר רשום.

ניתן היום, כ"ג אלול תשע"ח, 03 ספטמבר 2018, בהעדר הצדדים.

רוגן פיין 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)